
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.892.332/0001-92CNPJ: (48) 3256-0131

88475-000 - Anitápolis

Telefone:
Rua Gonçalves Júnior, 260 - CentroEndereço:

Nr.:   63/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

63/2023

22/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/02/2024
Pregão presencial
63/2023 - PR
63/2023

Constitui objeto do presente Pregão Presencial a contratação de serviços de
transporte escolar para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme
especificações constantes do Anexo VIII

Participante: ORLI SÉRGIO DE PIERI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 SERVIÇO DE TRANSP.ESCOLAR, SAÍDA DA LOCALIDADE DE

CAPOEIRÃO ATÉ RIO DO OURO - SERVIÇO DE TRANSP.ESCOLAR,
SAÍDA DA LOCALIDADE DE CAPOEIRÃO ATÉ RIO DO OURO

2.400,0 KM 9,08 21.792,00

Marca:
3 SERVIÇO DE TRANSP.ESCOLAR, SAÍDA DA LOCALIDADE DE BARRA

ATÉ O ENTRONCAMENTO COM A RODOVIA SC 108. - SERVIÇO DE
TRANSP.ESCOLAR, SAÍDA DA LOCALIDADE DE BARRA ATÉ O
ENTRONCAMENTO COM A RODOVIA SC 108.

5.000,0 KM 9,08 45.400,00

Marca:
Total do Participante: 67.192,00

Participante: VALTAIR MEINEL

1 SERVIÇO DE TRANSP.ESCOLAR, SAÍDA DA LOCALIDADE DO RIO
FAXINAL PASSANDO PELO RIO LADEIA E RIO DO MEIO - SERVIÇO DE
TRANSP.ESCOLAR, SAÍDA DA LOCALIDADE DO RIO FAXINAL
PASSANDO PELO RIO LADEIA E RIO DO MEIO

4.600,0 KM 12,50 57.500,00

Marca:
Total do Participante: 57.500,00

Total Geral: 124.692,00

Funcionamento e manutenção do programa de transporte
escolar do ensino fundamental

13.001.12.361.0018.2038.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

Funcionamento e manutenção do programa de transporte
escolar da educação infantil - Creche

13.001.12.365.0018.2039.3.3.90.00.00 R$ 14.692,00

Funcionamento e manutenção do programa de transporte
escolar da educação infantil - pré escolar

13.001.12.365.0018.2040.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

Funcionamento e manutenção do programa de transporte
escolar da educação infantil - Creche

13.001.12.365.0018.2039.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00

Funcionamento e manutenção do programa de transporte
escolar da educação infantil - pré escolar

13.001.12.365.0018.2040.3.3.90.00.00 R$ 40.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/02/2024Anitápolis,

ROGERIO MEYER

SECRETARIO DE EDUCAÇÃO


